עלל quinque significata habet. I. עלל. Chal. עלל. Inde Piel. עולל, & *ἑλθῆσαι* עלל *התעולל*, Syr. *אתעלל* *molitus, machinatus, conatus, operatus fuit aliquid, studuit, egit, fecit, effecit, patravit, designavit, causam vel occasionem questivit*,

Targum סקו *ascendite illic in meridie*, וטליחם, A  
 Targum וחקקון & *ascendetis (in) montem*.  
 Numer. 19. *Super quam non עלה ascendit ju-*  
*gum: impositum est.* Lev. 19. v. 19. *Et vestis*  
*non עלה ascendat super te: induaris.* Jerem. 8.  
*Quare non עלה ascendit medicina filia populi*  
*mei? imposita est.* Numer. 21. vers. 17.  
 עלי באר, Targum סקי בירא *ascende, puteo*.  
 Lxx. *ἄτι τὸ φεῖται & super puteo.* legerunt  
 עלי, quod est על super. Exod. 19. *Et Moses עלה*  
 Targum סלק *ascendebat ad Deum.* § 2. de di-  
 gnitate, honore, eminentia, excellentia. Pro-  
 verb. 31. vers. 29. *Multa filie fecerunt virtu-*  
*tem: at tu עלי ascendisti super omnes istas: e-* B  
*minuisti; excellis, superas.* Zachar. 14.  
 וועלה & *ascendit manus ejus super manum pro-*  
*ximi ipsius: superior erit.* § 3. de terra na-  
 scentibus, quæ crescendo efferuntur, seu  
 in altum tendunt, quando exoriuntur,  
 crescunt & germinant. Genes. 40. עלה  
 ascendebat flos ejus, ונאצת & *germinabat.* Esa.  
 53. ועל & *ascendit sicut surculus coram ipso, &*  
*sicut radix ex terra arida.* Amos 7. *Initio*  
 עלו *ascensionis cordi, seu cum ascenderet cor-* C  
*dum.* Targum צמח *germinationis.* Hof. 10.  
 שפina & tribulus עלה *ascendet super altaribus eo-*  
*rum: crescet.* Præterea de alijs rebus au-  
 gescentibus. 1. Reg. 22. וועלה & *ascen-*  
*debat bellum: crescebat, invalescebat.* § 4.  
 de aurora, quæ supra horizontem ascen-  
 dit, quando manè oritur. Genes. 19. *Et*  
*postquam aurora עלה ascendisset: orta esset.*  
 Lxx. *ὄψεσθαι ἐγένετο diluculum factum est.*  
 Genes. 32. *Dimitte me, quia עלה,* Targum  
 סלק *ascendit aurora: orta est: lucefcit.* sequi- D  
 tur: ויורה & *ortus fuit ipsi Sol, postquam trans-*  
*ijt Penuel. Sicut Virg. Oceanum interea sur-*  
*gens aurora reliquit.* Nehem. 4. מעלוח ab a-  
 scensu auroræ usque ad צאצ exitum stellarum:  
 ab ortu auroræ, usq; ad ortum stellarum.  
 à manè usque ad vesperam. § 5. de re-  
 bus aëreis, spiritualibus & alijs quæ attollun-  
 tur è loco suo, evanescent, discedunt, au-  
 feruntur, excinduntur, disparent, pere-  
 unt. Genes. 17. ועל & *ascendit Deus ab A-*  
*braham: sublatus est.* Exod. 14. vers. 16.  
 וועל, Targum וסלקת & *ascendit strata rovis:* E  
*sublata fuit.* Ezech. 11. vers. 24. ועל &  
*ascendit à me visio, quam videram.* Ibidem,  
 vers. 23. ועל & *ascendit gloria Domini ex me-*  
*dio urbis.* Amos 3. היעלה *an ascendet laque-*  
*us ex terra, & non ceperit? attolletur.* Job. 5.  
 vers. 26. בעלור *sicut ascendit acervus in tem-*  
*pore suo: auferitur, abit.* Jerem. 48. vers.  
 15. *Vastatus est Moab, & urbes ejus עלה ascen-*  
*derunt.* Targum חרבא *vastata sunt: exci-*  
*sa sunt.* ומון עריה נפסק *vulgus urbium ejus*

*sublatus est.* tolli è medio, excindi, evane-  
 scere fumi & vaporis instar. Zachar. 14.  
 vers. 13. Nahum 2. vers. 7. Genes. 46.  
 vers. 4. Psalm. 102. vers. 25. Johan. 12.  
 vers. 32. *Cum exaltatus fuero ex terra: mor-*  
*tuus fuero.* § 6. de cogitationibus, quæ a-  
 scendunt super לב cor, aut in men-  
 tem veniunt. Ezech. 38. *Indie illis יעלו דברים*  
*ascendent verba super cor tuum, & cogitabis co-*  
*gitationem malam.* Targum. *Ascendunt הרהורין*  
*cogitationes.* ubi phrasis explicatur. E-  
 zech. 20. וועלה & *ascendens super spiritum*  
*vestrum.* Targum ודאתון מהרהורין & *quod*  
*vos cogitatis: mente concipitis.* 2. Reg. 12.  
*Omne argentum quod יעלה ascendet super cor*  
*hominis, ut afferat in domum Domini: quod*  
*cogitaverit afferre.* Targum דמתקרב *quod*  
*spontè offertur.* Jerem. 7. *Quod non pracepi,*  
*nec עלה ascendit super cor meum.* Targum  
 רעוא קרמי *voluntas coram me.* § 7. de ira,  
 quæ in נא narem ascendit, ibique appa-  
 ret. 2. Sam. 11. *Si העלה ascenderit*  
*ira regis.* Targum וירק *accensa fuerit.* sicut,  
 Psalm. 18. עלה *ascendit fumus באפו in nare*  
*ejus: ira.* Ezech. 38. העלה *ascendet ira mea*  
*in nare meo.* Targum וירק *exardescet.* Et  
 נא *nasus, pro ira.* Psalm. 78. vers. 21. *Et*  
*etiam נא ira עלה ascendit in Israel: exarsit.*  
*ascendit fumus in ira ejus.* Ibidem vers.  
 31. ונא & *ira Dei עלה ascendit in eis.* § 8. de  
 brutis masculis, quæ foemellas ascendunt,  
 quando coeunt. Genes. 31. vers. 10. *Et vi-*  
*di omnes hircos העלים ascendentes super capras.*  
 § 9. de inanimatis, & significat, *invaluit, au-*  
*ctus fuit.* 2. Reg. 22. vers. 35. וועלה & *a-*  
*scendebat bellum: invalescebat.* Psalm. 74.  
 vers. 23. *Strepitum hostium tuorum עלה ascen-*  
*dentem jugiter: augescentem.* Arab. Psalm.  
 57. *Quia עלה ascendit ad caelos misericordia*  
*tua.* Psalm. 7. וועלו & *exaltare in finibus ini-*  
*micorum.* Psalm. 13. *Quousque יעלו exaltabitur*  
*inimicus meus super me? Psalm. 75. קון יעלו*  
*& exaltabitur cornu justi.*

Nom. עלה *folium*, quod est in summi-  
 tate arboris aut herbæ: Plural עלים fo-  
 lia. Genes. 3. *Et consuebant העננה folium*  
*ficus, & faciebant sibi cinctoria: colle-*  
*ctivè, folia.* Esa. 64. *Et marcuimus בעלה sic-*  
*ut folium omnes nos.* Proverb. 14. ומעליו  
 & *ex folijs suis, vir bonus. scilicet, satia-*  
*bitur.*

עולה, Foem. עולה, Chald. עלא *ascensus,*  
*ascensio, gradus, dignitas:* Plural. Foem. עלות  
*ascensiones.* Ezech. 40. *Et ad latus extra*  
*לעולה ascensum.* 1. Paral. 26. *Et in strata*  
*עלה ascensione.* 1. Reg. 10. ועולה, Targ  
 עלה & *ascen-*

& ascensum ejus, quo ascendebat in domum Domini. Pro quo habetur, 2. Paral. 9. ועליתו & gradum seu cœnaculum ejus. עליה אשר יעלה gradus, quos artificiosè fecerat, ut ascenderet ex domo sua in domum Domini. L x x. ὀλοκαύτωσιν αὐτῶν; ex secunda significatione. Ezech. 20. Et gradus septem עלותו cœnacula ejus. Psalm. 64. Scrutabuntur עלות ascensiones: cogitationes.

Deinde, עלה, Chald. עלא holocaustum, hostia, quæ, detractis extis, integra aræ imponebatur, & tota, præter pellem, comburebatur: Plur. עלות, Chald. עלן & עלון holocausta. Gen. 22. והעלהו שם לעולה, Targum ואתפקה קרמי חמון לעלתה & offer eum ibi in holocaustum. 2. Reg. 3. vers. 27. והעלהו עלולה & offerebat ipsum holocaustum super muro. Rex Moab Mesa proprium suum filium, Abrahamæ exemplo adductus, Deo obtulit.

עלי pistillum, quod subinde attollitur & deprimitur in contundendo, vel, dum eo feritur, quod in mortario tunditur: Plur. עלות pistilla. Prov. 27. Si contuderis stultum in mortario inter legumina, vel in medio ptisanorum עלי cum pistillo. 2. Paral. 24. vasa ministerij עלי pistilla: aut, afferes, super quibus difsecabant carnes.

עליה, Chald. עליא, Syr. עליה, Arab. עליה cœnaculum, locus in superiore ædium parte: superior domus pars, ad quam scalis ascendebatur, ubi antiquitè cœnabatur, ὑπερῶν, superior contignatio, conclave super domo. ההרר שעל הכיה נקרא כן מפני עליה D : שהארם עליה אליו Plural. cœnacula. Jud. 4. Et ipse sedebat בעליה המקרה in cœnaculo refrigerij: æstivo. Ibidem. Et claudebat ostia העליה istius cœnaculi. 2. Reg. 4. Faciamus, quæso, קיר עליה cœnaculum parietis: Extructum parietibus lapideis aut lateritijs. 2. Sam. 18. vers. 32. Et ascendebat super עליה cœnaculum porta & flebat. In porta urbis erat cœnaculum, supra portam & tectum, in illo cœnaculo stabat speculator. Psalm. 104. Qui contignat aquis עליותיו cœnacula sua. nubes mediæ regionis: quæ sunt quasi contignatio super terram. sequitur: rigans montes בעליותיו ex cœnaculis suis. Syr. Marc. 14. vers. 15. Vobis indicabit ἀνώγειον, Syr. עליה cœnaculum. Arabicè in Geograph. עליה אחי אכל פיהא אלסיר אלמסיה cœnaculum, in quo edit Dominus Christus cum discipulis, in eog mensa permanens.

עלה, Fœm. עלה elevatio, ascensio, gradus, cochlea, dignitas, eminentia: Plural. עלות a-

scensiones, gradus, per quos ascenditur. Jos. 10. Et persecutus est eos versus בית הרון מעלה, Targum מסקנא ascensum domus Horon. Ezech. 11. ומעלות & ascensiones spiritus vestri ego novi. Targum וריאתון מהרהרין & quod vos cogitatis. 1. Reg. 10. מעלות, Targum שיר המעלות gradus folio. Psalm. 120. שיר המעלות canticum graduum seu ascensionum. Psalmi isti decantati fuerunt alta voce, & in quolibet eorum vox elevata. Nehem. 9. Et stabat super מעלה הלויים gradu Levitarum. Gradus erant, ubi stabant Levitæ super illis, cum dicerent cantica. Esa. 38. v. 8. Ecce ego reducam umbram המעלות graduum. Targum במעלות lapidis horarum, qua descendit אבן שעיא, Targum במסקנא in ascensione Achas in sole retrorsum decem מעלות gradus, Targum ששן horas. Et reversus est Sol decem מעלות gradus, Targum בצורה אבן שעיא in gradibus, Targum במעלות in figura lapidis horarum, qua descenderat במעלות, Targum במסקנא in gradibus Achas retrorsum decem gradus. Achas ædificaverat מעלות gradus. hoc est, ascensum five cochleam. In hac cochlea erant מעלות gradus seu linea, signatæ in lapide quodam, ex quibus discebatur hora diei, sole splendente. hoc est, solarium lapidi incisum. Umbra solis aut gnomonis, qua horarum discrimina seu interstitia designantur & dignoscuntur, progressa fuerat decem gradus. Et retractus fuit Sol retrorsum, ut umbra ad primum gradum rediret. retractus igitur fuit Sol decem gradibus, qui faciunt gradus cœlestes 150. hoc est, signa quinque. atque ita dies prolongatus fuit decem horis. 2. Paral. 32. vers. 33. Et sepelierunt cum במעלה קברי in loco præstantiori sepulcrorum filiorum Davidis. Jun. in superiori parte. 1. Paral. 17. המעלה ista est dignitas. scil. inter homines, cum quis propter opera sua evehitur. 1. Paral. 20. Ad magnificandum למעלה ad dignitatem. Sunt ergo מעלות, 1. cochlea. 2. solarium. 3. linea, gradus. Item מעלה dignitas.

Deinde, מעלה, Fœm. מעלה supra, ultra, quantitatis & temporis. 1. Sam. 10. Et eminebat præ omni populo ab humero suo ומעלה & supra: ultra, deinceps. 1. Paral. 17. המעלה qui supra es, Domine Deus. Exod. 20. A filio viginti annorum ומעלה, Targum וועלעל & supra. 1. Sam. 16. A die illo ומעלה & ultra: deinceps. ¶ Et cum ל servili למעלה sursum. Exod. 25. Et erant Cherubin expandentes alas למעלה, Targum לעלעל sursum. 2. Paral. 16. Et usque למעלה sursum morbus ejus. Tumor pedum ejus ascendebat à planta pedis ejus, usque ad verticem capitis. Al. invalesce-

valescebat morbus. ¶ Et insuper cum ם ser-  
vili, מלמעלה *supernè*. Exod. 25. Et dabis oper-  
culum super arcam מלמעלה, Targum מלעל *su-*  
*pernè*. Sed Jud. 8. Et reversus est Gideon è bel-  
lo מלמעלה החרס *supernè Sol.* cum adhuc Sol  
esset supra horizontem. vel, cum Sol a-  
scenderet. hoc est, oriretur. Targum  
ממעל שמש *ante occasum solis.* ut sit מעלה  
*ingressus, occasus:* sicut Chald. לל *ingressus*  
*fuit.* Lxx. ἀναβάσις ἀπὸς ἀπὸ ἀσθενείας ἀπὸ ἀσθενείας  
Retinuerunt Hebræum, tanquam  
proprium loci.

מעל. Inde ממעל *supernè*. Genes. 22. versf.  
9. Et posuit ipsum super altare ממעל לעצים, Targum  
מעל לעצים *supernè super ligna.* Esa. 7. Se-  
raphim stabant ממעל לו *juxta eum.* Et abso-  
lutè, 1. Regum 8. versf. 25. Non est sicut tu,  
Deus, in caelo ממעל *supernè,* & super terra in-  
fernè.

מעלה *aqua ductus, rivus aqua,* qui ex pisci-  
na deducitur: *canalis,* per quem aqua a-  
scendit & sursum ducitur: *fovea* ad reci-  
piendum aquam. Plural. מעלות *rivi.* 1.  
Reg. 18. versf. 32. Et fecit מעלות, Targum  
מעלות *aqueductum.* Ibidem 35. Etiam מעלות  
*aqueductum impleverunt aquis:* foveam circa  
altare, in qua aquæ fluebant. Esa. 36. Et  
stabat מעלה הברכה *in aqueductu piscina su-*  
*perioris in via agri fullonis.* Erat rivus pisci-  
næ vicinus, in quem deducebant aquas  
ex piscina, quando volebant rigare aut  
lavare pannos. מעלה הברכה *piscina,* erat fovea la-  
pidibus & calceæ edificata, quam aquæ in-  
grediebantur. מעלה *rivus,* erat fovea pisci-  
næ vicina, in quam deducebant aquas ex  
piscina, quando volebant rigare, aut la-  
vare vestes. מעלה *strata lapidibus,* ut  
in ea possent stare tempore pluviarum.

Et in illo loco stabant lavantes in rivo.  
Et in agro שיה expandebant vestes ad so-  
lem, ut siccarentur: *bleiche.* ¶ Deinde,  
מעלה *emplastrum,* quod imponitur. Jerem.  
30. versf. 13. Medicina מעלה *emplastri non sunt*  
*tibi.* Targum מעלה *אסו לא סלקת לך* *medicina non*  
*est imposta tibi.* juxta illud, Jerem. 8. versf.  
22. מעלה *אסו לא סלקת בך עמי* *est*  
*emplastrum filia populi mei.* Lxx. ἀνέθησις ἀ-  
σθενείας *ascendit medela.* Lat. *est obducta cicatrix.* Et  
Jerem. 30. versf. 17. Quis מעלה *ארכה לך* *im-*  
*ponam emplastrum tibi.* Jerem. 46. versf. 11.  
*Frustra multiplicasti medicinas, מעלה* *emplastrum*  
*non est tibi.* Targum מעלה *אסו* *utilitas.* Hier. *sanitas.* Acceperunt pro מעלה  
*profuit.*

מעל *excelsus, sublimis, superior.* FOEMIN.  
מעל *excelsa, superior:* Pluralit. מעלות *ex-*  
*celsa, superiores.* Genes. 40. utque det te מעל,

Targum מעל *excelsum super omnes gentes.*  
1. Reg. 9. versf. 8. Et domus ista מעל *erit*  
*excelsa, omnis transiens super eam obstupescet*  
*& sibilabit.* Targum מעל *יהי חרוב* *que*  
*fuit excelsa, erit vastata.* Pro quo habetur,  
2. Paral. 7. versf. 21. Et domus ista מעל *erit*  
*excelsa, omnis transiens &c.* sub-  
limis, magnifica. ¶ Deinde, מעל *excelsus,*  
Deus, qui est altus super omnia: juxta  
illud, Psal. 97. Quia tu, Domine, מעל *excelsus*  
*super omnem terram: valde מעל exaltatus*  
*es super omnes Deos.* Psalm. 73. Et dixerunt,  
*quomodo scit מעל Deus, & est scientia מעל in*  
*excelsis?* Psalm. 91. Habitans in latibulo מעל *excelsi.*

מעל idem quod מעל, *altus.* 2. Sam. 23.  
versf. 1. Dixit David filius Isai, & dixit vir, qui  
*erectus est מעל altus, Messias Dei Jacob.* qui con-  
stitutus fuit rex & excelsus. qui est eve-  
ctus ad tantam dignitatem, ut sit rex un-  
ctus à Deo Jacob. Targum מעל *qui*  
*unctus est ad regnum.* Accentus distincti-  
vus מעל à sequente dirimit. non igitur est  
præpositio. ¶ Deinde, מעל *Deus,* qui est al-  
tus super omnia. Hof. 7. versf. 16. Con-  
vertentur (sed מעל לא non (ad) excelsum. sicut præ-  
cedit: Et non מעל *conversi sunt ad Dominum*  
*Deum suum.* Hof. 11. מעל *ad excelsum vo-*  
*cabit eum.* Lxx. ἀπὸς οὐρανὸν & ad jugum. le-  
gerunt מעל, punctis destituti.

Deinde, מעל, Arab. מעל *ale,* præpositio,  
quæ pro natura orationis exponitur, *su-*  
*per, supra, juxta, contra, apud, ad, versus, in, ad,*  
*propter.* Jerem. 22. מעל *super terram*  
*altam.* Thren. 1. v. ult. Esa. 2. v. 12. מעל *non*  
*& contra omnem exaltatum & humilem.* Ibid.  
v. 13. מעל *contra omnes cedros Libani.* Ibid.  
v. 14, & 15. cum accentu proprio Gen 41.  
v. 32. מעל *propter iterari somnium.* A-  
liàs usitatissimum est, ut abjecto accentu,  
per virgulam maccaph, sequenti dictioni  
copuletur. Gen. 1. Et tenebra מעל *super fa-*  
*cie abyssi.* Psal. 1. Et erit sicut arbor plantata מעל  
*juxta rivos aquarum.* Psalm. 2. מעל *יהוה*  
*contra Dominum, & contra Unctum ejus.*  
Gen. 38. Et ascendit מעל *ad tonsoras ovium.*  
Jerem. 23. Ecce ego מעל *contra prophe-*  
*tas.* ut scil. eos perdam. Amos 1. v. 3. מעל *con-*  
*tra me quod trituraverint.* Amos 2. versf. 6. מעל  
*contra me quod vendiderint.* Esa. 53. versf. 8. מעל  
*contra me quod non injuriam fecerit.* ¶ Et cum  
plurali: Psal. 92. מעל *super deca-*  
*chordo, & super nablo.* ¶ Cum pronomini-  
bus affixis. Gen. 41. Ego audivi מעל *super te.*  
Lxx. ἀπὸς σὺ de te. Pf. 3. Multi surgentes מעל *con-*  
*tra me.* Psal. 4. Attolle מעל *super nos lucem fa-*  
*ciei tua, Domine.* Psal. 7. מעל *propter illam in*

**A** cessant. Genes. 6. *Et hi fuerunt fortes* מעולם א  
 à seculo: ab antiquo. i. Sam. i. *Et maneat ibi*  
 ער עולם usque in seculum: omnibus diebus  
 vitæ suæ. Psalm. 90. ומעולם ועד עולם ante-  
 quam mundus esset, & ad finem ejus. i. Reg. 8.  
 Locum, ubi habitet עולם secula. Inde Rabb.  
 בית עולם domus seculorum. Templum Sa-  
 lomonis, ex quo non fuit translata arca,  
 sicut ex Gilgal, Siloh, Nob & Gibeon.  
 fuit in Gilgal, tēpore subactionis &  
 divisionis terræ, annos 24. In Siloh usq;  
 ad mortē Eli, annos 369. Post mortem Eli  
 vastata est Siloh, & translata in Nob, ubi  
 mansit usque ad mortem Saulis, annos 13. **B**  
 In Gibeon, usq; ad absolutionem templi  
 Salomonici, annos 50. Postea non licuit  
 offerre nisi in domo electa. Rabb. עולם  
 mundus. שני עולמות עולם הוה ועולם הבא duo  
 mundi, mundus hic, & mundus futurus. Deinde,  
 עולם גדול וקטון mundus magnus & parvus:  
 mundus, & homo; microcosmus. Et שלוש  
 עולמות השפל הן זה עולם וזה עולם וזה עולם  
 tres mundi: עולם השפל הוה וזה עולם וזה עולם  
 mundus inferior, qui est hic mundus: videlicet  
 עולם התיכון הוא עולם הגלגלים &  
 mundus medius, qui est mundus sphaerarum &  
 stellarum: videlicet שמיים caeli sive regio  
 עולם העליון הוא עולם המלאכים  
 mundus superior, qui est mundus angelorum, &  
 עולם השפל הוא עולם האלהים  
 mundus inferior, tres habet partes: ים mare  
 & flumina, ישוב desertum, & ישוב habitatio-  
 nem. ישוב dividitur in tres partes, juxta  
 tres Noë filios, qui occuparunt; שם Sem  
 Asiam, Japhet Europam, Cham Afri-  
 cam. Harum Asia maxima; Africa ditis-  
 sima, ob aurum; Europa splendidissima. **D**  
 Syr. עלמי, & עלמן, & עלמני, Arab. עאלמי.  
 PLUR. עאלמיה secularis, laicus.  
 תעלמה absconditum: PLUR. תעלמות abscon-  
 dita. Psal. 44. *Quia ipse novit abscondita*  
 cordis.  
 PROPRI. עילם Elam, filius Sem, & ab hoc  
 dicta regio Persidis, in qua fuit maxima urbs  
 שושן הבירה Susa habira, Assueri regis palla-  
 tium, & sepulcrum Danielis. Inde Elami-  
 ta, Judæi incolæ Elam. Act. 2. Et i. Mac-  
 cab. 6. εν ἐλύμας in Elymis: in Perside.

**II.** Chald. עולם fortis fuit.  
 עולם fortis: PLURAL. עולימן fortes: in  
 quære.

**III.** Arab. עולם alam novit, scivit, certus fuit.  
 Psal. 40. *Et tu novisti justitiam meam.*  
 Psalm. 4. *scitote, quoniam mirificavit*  
 Dominus sanctum sibi. Genes. 3. *עלם אלחיר*  
 sciet bonum & malum. עלם מוקבל pra-  
 scivit, previdit. Genes. 18. vers. 19. *עלם scio,*  
 quod præcepturus est filiis suis. עלם cognosceret.